
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2019

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 7 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 170/2019   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 7  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ   
ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019.

Σήμερα Τετάρτη 7 Αυγούστου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 15.212/2-8-2019 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί 
σ’  όλα  τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου  75  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87),  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Χρήστος  Δασκάλου   - 

Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
4. Αλέξανδρος  Πασχάλης–Αναπλ. 

μέλος.

1. Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
2. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
3. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.
4. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 
ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει να συζητηθεί σήμερα 
ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 
Α' 87), το παρακάτω θέμα: 
         Σύνταξη σχεδίου 7ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2019.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί 
σχετική απόφαση. 

Ο  Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  μοναδικό  θέμα  εκτός  της  ημερήσιας  διάταξης 
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ.  15399/5-8-2019 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

1



       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2019 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφω

μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η
Αιτιολογία

06.00.1328.020 Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Έδεσσας» 52.455,72 243.720,00 296.175,72

Επιχειρησιακ
ό Πρόγραμμα 

«Κεντρική 
Μακεδονία 
2014-2020»

06.00.1328.910

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ

- 998.200,00 998.200,00

Επιχειρησιακ
ό Πρόγραμμα 

«Υποδομές 
Μεταφορών, 

Περιβάλλον & 
Αειφόρος 

Ανάπτυξη», με 
Κωδ.ΟΠΣ 
5029340

06.00.1328.911

ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

- 1.822.488,
90 1.822.488,90

Επιχειρησιακ
ό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικ

ότητα 
Επιχειρηματι
κότητα και 
Καινοτομία 
2014-2020

06.00.1211.013

Εκλογική 
αποζημίωση για 
δημοτικές και 
περιφερειακές 

εκλογές καθώς και 
για την ανάδειξη 

μελών του 
ευρωπαϊκού 

κοινοβουλίου κλπ.

- 43.540,00 43.540,00 ΥΠΕΣ

06.00.4111.002
3082400-Κλάδος 
Σύνταξης -Υπέρ 

Σύνταξης Δημοσίου
160.000,00 160.000,00 320.000,00 ΠΔ

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογία

02.30.7135.016 Προμήθεια 
κλαδευτικών - 
χορτοκοπτικών 

6.200,00 € 1.500,00 4.700,00 ΜΕΙΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
1.500,00€ 

2



μηχανημάτων για 
δράσεις 

πυροπροστασίας

ΥΠΕΣ (ΤΠ&Δ 
αριθ.7626)

Γ)   Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

02.10.6012.004

Εκλογική αποζημίωση 
για δημοτικές και 

περιφερειακές εκλογές 
καθώς και για την 

ανάδειξη μελών του 
ευρωπαϊκού 

κοινοβουλίου κλπ.

43.540,00 43.540,00 ΥΠΕΣ

02.64.7331.901

Παρεμβάσεις 
εξοικονόμησης 

ενέργειας και ΑΠΕ στο 
κτίριο του Κλειστού 

Κολυμβητήριου 
Έδεσσας

979.600,00 € 979.600,00 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Υποδομές 
Μεταφορών, 

Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη"

02.64.6117.002

Παροχή υπηρεσιών 
Ενεργειακού 
Συμβούλου - 
Ενεργειακού 

Επιθεωρητή στο κτίριο 
του Κλειστού 

Κολυμβητήριου 
Έδεσσας

18.600,00 € 18.600,00 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Υποδομές 
Μεταφορών, 

Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη"

02.64.7331.902
Αναβάθμιση Δημόσιου 

Χώρου μέσω 
Αναπλάσεων

612.750,72 € 612.750,72 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία" 
612.750,72 € + ΠΔ 

434.686,40€

02.64.7331.903 Υπογειοποίηση 
δικτύου ΔΕΔΔΗΕ 300.000,00 € 300.000,00 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.7131.030

Συστήματα κάδων 
απορριμμάτων 

διαβαθμισμένης 
συμπίεσης για την 

αισθητική, λειτουργική 
και περιβαλλοντική 

αναβάθμιση 
κοινοχρήστων χώρων

298.426,67 € 298.426,67 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.7131.031
Προμήθεια και 
εγκατάσταση 

συστημάτων free wifi
45.065,00 € 45.065,00 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

3



02.64.7131.032

Προμήθεια και 
εγκατάσταση 
ηλεκτρονικών 

πινακίδων LED

22.774,67 € 22.774,67 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.7131.033 Προμήθεια mini bus 123.917,33 € 123.917,33 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.6117.003

Παροχή γενικών 
υπηρεσιών - 
Σύμβουλος 

προετοιμασίας 
φακέλου πρότασης 

χρηματοδότησης του 
Ανοικτού Κέντρου 

Εμπορίου Έδεσσας

23.194,20 € 23.194,20 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.6117.004

Ενέργειες Ωρίμανσης 
της Πράξης "Ανοικτό 

Κέντρο Εμπορίου 
Δήμου Έδεσσας"

73.471,83 € 73.471,83 €

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

02.64.6737.901

Δράσεις του 
Εμπορικού Συλλόγου 

Έδεσσας για το 
Ανοικτό Κέντρο 

Εμπορίου Έδεσσας

322.888,48 322.888,48

Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία"

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν

ος

Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογία

02.60.6041.001

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
Κέντρο Κοινότητας 

Δήμου Έδεσσας

28.608,00 162.402,05 191.010,05

Επιχειρησ
ιακό 

Πρόγραμ
μα 

«Κεντρική 
Μακεδονί
α 2014-
2020»

02.60.6054.001

Εισφορές εργοδότη 
προσωπικού 

ορισμένου χρόνου 
Κέντρο Κοινότητας 

Δήμου Έδεσσας

7.210,00 40.697,95 € 47.907,95

Επιχειρησ
ιακό 

Πρόγραμ
μα 

«Κεντρική 
Μακεδονί
α 2014-
2020»

02.60.6699.001 Προμήθεια λοιπών 
αναλωσίμων που 

δεν εντάσσονται σε 
κάποιους από τους 
κωδικούς. Κέντρο 
Κοινότητας Δήμου 

16.637,72 40.620,00 57.257,72 Επιχειρησ
ιακό 

Πρόγραμ
μα 

«Κεντρική 
Μακεδονί

4



Έδεσσας α 2014-
2020»

02.10.8117.113

ΚΙΟΥΛΤΖΟΠΟΥΛΟ
Σ Απόφαση 
Εφετείου 

358/2018

12.796,04 899,83 13.695,87
κατάσχεσ

η από 
τράπεζα

02.00.8211.002
3082400-Κλάδος 
Σύνταξης -Υπέρ 

Σύνταξης Δημοσίου
160.000,00 160.000,00 320.000,00 ΠΔ

02.35.6672
Ανταλλακτικά 

λοιπών 
μηχανημάτων

2.000,00 1.500,00 3.500,00

ΥΠΕΣ 
(ΤΠ&Δ 

αριθ.7626
)

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  7ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2019, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση,  αφού άκουσε  τον 
Πρόεδρό της και αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 15399/5-8-2019 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 297/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α.  Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  7ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2019, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την  υποβολή αυτού,  με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής,  στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:00 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 170/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 8-8-2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος Δασκάλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Αλέξανδρος 
Πασχάλης (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

5


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

